
Sestava vytvořena 22.2.2022 v 12:46 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/36. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 1.3.2022

16. Zapojení Fondu rezerv a rozvoje, poskytnutí účelového
investičního transferu Správě hřbitovů města Brna, příspěvkové

organizaci - návrh rozpočtového opatření

Anotace
V rozpočtu města Brna na rok 2021 byl schválen investiční transfer pro Správu hřbitovů města Brna,
příspěvkovou organizaci, ve výši 1.050 tis. Kč na nákup elektromobilu Goupil G4. Z důvodu nedostatku
čipů na světových trzích nebylo možné elektromobil do konce roku 2021 příspěvkové organizaci dodat.
Vyčleněné finanční prostředky tak byly v roce 2021 přesunuty do Fondu rezerv a rozvoje k využití v roce
2022. Rozpočtovým opatřením, které je součástí tohoto materiálu, se finanční prostředky z Fondu rezerv
a rozvoje zapojují k financování investičního transferu Správě hřbitovů města Brna, příspěvkové
organizaci, na stejný účel.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje
poskytnutí účelového investičního transferu Správě hřbitovů města Brna,
příspěvkové organizaci, ve výši 1.050 tis. Kč na pořízení elektromobilu Goupil
G4
rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č.    tohoto zápisu

Stanoviska

Rada města Brna projednala materiál na své schůzi č. R8/197 dne 9.2.2022 a doporučila ke
schválení.

Finanční výbor ZMB projednal dne 23.2.2022.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Martin Vaněček
vedoucí odboru - Odbor životního prostředí
22.2.2022 v 12:42
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Strana 1 / 5



Sestava vytvořena 22.2.2022 v 12:46 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Aleš Doležel
vedoucí úseku - Úsek 1. náměstka primátorky
22.2.2022 v 12:46

Strana 2 / 5



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 4
Příloha k usnesení (RO - zapojení FRR SHMB.pdf) 5 - 5

Strana 3 / 5



 

 

 

Důvodová zpráva 

 

 

V rozpočtu města Brna na rok 2021 byl schválen investiční transfer pro Správu hřbitovů města 
Brna, příspěvkovou organizaci, ve výši 1.050 tis. Kč na nákup elektromobilu Goupil G4. 

Z důvodu nedostatku čipů na světových trzích nebylo možné elektromobil do konce roku 2021 

příspěvkové organizaci dodat. Vyčleněné finanční prostředky tak byly usnesením Z8/33. 

zasedání Zastupitelstva města Brna konaného dne 9. 11. 2021 přesunuty do Fondu rezerv a 
rozvoje k využití v roce 2022. 

Rozpočtovým opatřením, které je součástí tohoto materiálu, se zapojuje Fond rezerv a rozvoje 

ve výši 1.050 tis. Kč na poskytnutí investičního transferu Správě hřbitovů města Brna, 
příspěvkové organizaci, účelově určeného na pořízení elektromobilu Goupil G4. 

 

Rada města Brna projednala materiál na své R8/197. schůzi dne 9. 2. 2022 a doporučila schválit. 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

J
U

D
r.

 

Va
ňk

ov
á 

M
g
r.

  

H
la

dí
k 

B
c
. 

Ko
lá

čn
ý 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

J
U

D
r.

 

K
e
rn

d
l 

R
ób

er
t 

Č
um

a 

In
g.

 F
iš

er
 

In
g
. 
G

ru
n

d
 

R
N

D
r.

 

C
hv

át
al

 

In
g
. 

Kr
at

oc
hv

íl 

M
g
r.

  

Su
ch

ý 

pro pro pro nepř. pro pro pro pro pro pro pro 

 

 

Strana 4 / 5



v tis. Kč

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 
k 28.01.2022 rozpočtu + - po  změně

4200 3632 6351 30019106 Investiční transfery zřízeným příspěvkovým organizacím - Správa hřbitovů města Brna 1 300 1 050 2 350
Nákup Elektromobilu Goupil G4 0 1 050 1 050

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 
k 28.01.2022 rozpočtu + - po  změně

1700 8115 Zapojení Fondu rezerv a rozvoje města (Rezerva OŽP, nákup Elektromobilu Goupil G4) 0 1 050 1 050

Rozpočtové opatření

Kapitálové výdaje - zvýšení

Financování - zvýšení

Strana 5 / 5


